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RPO dla firm

O tym jak zdobyć pieniądze dla małych, dużych i średnich firm z puli, jaką oferuje nam Unia
Europejska, dyskutowali goście drugiej z cyklu debat organizowanych przez „Gazetę
Wyborczą” w Kielcach. Na pytania związane z Regionalnym Programem Operacyjnym
odpowiadał marszałek Adam  Jarubas.
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Na jednego mieszkańca województwa świętokrzyskiego przypada 575 euro z europejskich
funduszy pomocowych w ramach RPO. Na co wydamy te pieniądze? – pod takim hasłem
odbywają  się  dyskusje  na  temat  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013. W zeszłym tygodniu dyskutowano o pieniądzach dla
szkół. Wczorajsza debata dotyczyła funduszy dla firm. Wzięli w niej udział przedstawiciele:
Targów  Kielce,  Świętokrzyskiego  Biura  Rozwoju  Regionalnego,  Staropolskiej  Izby
Przemysłowo – Handlowej, Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionu i Europejskiej Agencji
Rozwoju.
Goście  zauważyli,  że  nadal  informacje  na  temat  możliwości,  jakie  oferuje  nam  Unia
Europejska,  nie  docierają  do  wielu  środowisk,  są  za  słabo  propagowane.  Marszałek
zapowiedział,  ze do połowy kwietnia w każdym powiecie odbywać się będą spotkania z
beneficjentami RPO. Pierwsze tego typu odbędzie się 14 kwietnia w Busku – Zdroju. Adam
Jarubas poinformował także o nowym serwisie internetowym całkowicie poświęconym RPO,
który już wkrótce będzie miał swoją premierę. Przedsięwzięcie to całkowicie finansowane
jest z Pomocy Technicznej.
Ważnym problemem poruszonym podczas  spotkania  była  jakość  konstruowanych  przez
beneficjentów wniosków o dofinansowanie z unijnych funduszy. Wszyscy zgodnie podkreślili
o  konieczności  zatrudniania  w  swoich  firmach  wysoko  wyspecjalizowanej  kadry
pracowniczej, dobrze wyszkolonej w pisaniu wniosków. Można w tym zakresie skorzystać z
pomocy  jednostek  zewnętrznych,  zajmujących  się  tą  dziedziną.  Tylko  prawidłowo
sporządzony  wniosek  aplikacyjny  daje  sukces  w  staraniu  się  o  unijne  pieniądze.
Na koniec debaty przedstawiciele firm zapewnili marszałka, że pieniądze, które uda im się
pozyskać, będą wykorzystane co do złotówki.
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